(18. Non possunt tamen quæstuarium extra districtus consuetos et assignatos propriis conventibus, *ibidem*, n. 33.

(19. Et sic novissime statuit iterum sacra congreg. Episcop., in *Lauden.* Quæstuationis in causa vertente inter P. P. Minores de Observantia loci Sancti Columbani, et P. P. Reformatos loci Codunei ejusdem diœcesis, ubi quærebatur, an P. P. Reformati possent quæstuarium in illis locis, in quibus quæstuarium solent P. P. Observantes, tam respectu vini quam aliorum comestibilium, et an possint habere privatam hospitium in illis civitatibus et oppidis, in quibus moram facere possunt in conventibus P. P. Observantium. Unde die 5 Sept. 1710, propositis in sacra congregatione Episcoporum, et Regular. Ponente card. de Abdua tribus sequentibus dubiis, resoluta fuerunt ut infra:

« I. An liceat P. P. Reformati loci Codunei quæstuarium in loco Sancti Columbani, ejusque districtu?

« II. An liceat eisdem P. P. Reformati

habere hospitium proprium in dicto loco S. Columbani, seu potius debeant hospitari in conventu Minorum Observantium S. Francisci sito in dicto loco S. Columbani?

« III. An, et in quas pœnas dicti P. P. Reformati inciderint ob aperitionem prætensi Oratorii publici in dicto loco S. Columbani absque licentia ordinarii?

« Ad I. Responsum fuit *negative*, præterquam quoad quæstuationem vini tantum tempore vindemiarum, et semel post Pascha juxta solitum.

« Ad II. *Negative*, quoad primam partem; *affirmative*, quoad secundam.

« Ad III. Remaneant suspensi ab officio, donec petierint ab episcopo, a quo benigne recipiantur.»

Sic refert D. Ursaya, tom. VIII, part. I, discept. 40, ubi per tot. multa habet ad rem.

(20. Item sic novissime iterum statuit eadem sac. cong. Episcop. et Regul., in *Ventimilien.* Quæstuationis in causa P. P. Capuccinorum cum P. P. Reformati. Vide dict. verb. *ELEEMOSYNA*, n. 34.

(21. Regulares vere Mendicantes non tenentur petere licentiam ab ordinario, in cujus diœcesi situm est eorum monasterium. Vide, *ibidem*, n. 35.

(22. Nec tenentur regulares vere Mendicantes ostendere ordinariis licentiam suorum superiorum, dum eleemosynas quærunt in locis, ubi existunt conventus, sed solum si eas velint colligere extra ipsa. Vide, *ibidem*, n. 36.

(23. Si autem extra diœcesim, in qua erecti sunt conventus, quærere voluerint, debent obtinere consensum ab ordinario illius diœcesis. Vide, *ibidem*, n. 37.

(24. Fratres Mendicantes quærere nequeunt per alios quam per sui ordinis religiosos vel oblatos. Vide, *ibidem*, n. 38.

(25. Quæstores regulares non possunt retinere sibi partem eleemosynæ, sed totam deferre et consignare debent monasterio. Con. *Trevirensis*, c. 12. Nec superiores locales possunt quæstuationes locare suis oblatiis seu conversis; et sic facientes graviter peccant et tenentur ad restitutionem, quia sic tanquam ficti pauperes avaritiæ student et injuste auferunt eleemosynas aliis pauperibus vere indigentibus, et regularibus ex sola mendicitate viventibus. Vide dict. verb. *ELEEMOSYNA*, n. 25. Et tales superflua quæstuationes impediunt et prohiberi possunt ab ordinario, et contrafacientes coerceri. Genuens., *Prax.*, cap. 37, num. 11; Donat., *Prax.*, tom. I, tract. 13, qu. 32, num. 11; Monacell., tom. I, tit. 1, formul. 6, num. 8; Matthæuc., cap. 43 *Officialis quoad quæstus*, n. 8, et alii.

(26. Quæstuatio pro monasteriis monialium indigentium non est facienda per mulieres conversas, etiam non professas, sed per deputatos ab ordinariis locorum, ut ad tollenda pericula violandæ honestatis, statuit expresse Gregorius XIII, constitut. incip. *Deo sacris*, et recte observant Tambur., *De jure abbatissar.*, disp. 18, qu. 2, n. 4; Monacell., tom. I, tit. 6, formul. 6, n. 4, et alii.

(27. * Græci quantumvis exhibentes testimoniales de adhæsione sua Romanæ Ecclesiæ, adhuc tamen, ex decreto Innocentii XI, prohibentur quæstuarium, et facultatem ea de re obtentam a quocumque, vel ab ipsa pariter congregatione jubentur episcopi ad se recipere, et ad eandem congregationem de Propaganda Fide transmittere. Insuper Clemens XII, in suo Brevis mandavit, pecuniam ita a Græcis collectam, ac alicubi depositam sequestrari ab episcopo, et ad eandem congregationem transmitti. *Institut. ecclesiast.* 75, § 1. *

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(28. Quomodo in quæstuatione se gerere debeant religiosi Mendicantes, tradit Van-Espen., *Jur. eccl. univ.*, part. I, tit. 29, c. 4, fer. per tot., ubi n. 43, ita concludit: « Denique, ait, in hac quæstuatione se ita exhibere debent, ut suo modesto et religioso agendi modo ab otioso illo quæstuosorum hominum genere a concilio Trident. abolito se plane distinguant, non minis, aut fraudibus inducant fideles ad eleemosynas, non petant tanquam debitum aut solitum, neque ulla arte, etiam prætextu dicendi aliquas orationes, aut lucrandi certas indulgentias, aut aliter extorqueant pecunias, aut alia bona, sed simpliciter, pie et modeste petendo eleemosynam pro sustentatione fratrum, accipiant tantum, quod sibi sponte offertur, nec super iis eleemosynis ullam quovis nomine conventionem faciant, etiam in utilitatem ipsorum conventuum, quemadmodum Pius V et Gregorius XIII, ex sententia sacr. congregationis concilii Tridentini in simili quoad collectionem eleemosynarum, ac intertentionem hospitalium responderunt, ut refert Fagnanus, ad c. *Cum eo de pœnit. et remiss.*, num. 21, 22 et 23.

(29. Quod ait auctor hic num. 17, tum verbo *ELEEMOSYNA*, num. 32: Ordinarios quoquo modo impediunt, quo minus religiosi mendicantes quæstuent, ipso facto excommunicationem incurrere, absolute

QUINQUAGESIMA.

Hæc quæ sequuntur, de Quinquagesima notasse juvet.

(1. Quinquagesima a sancto Thelesphoro Papa fuit instituta; cap. *Quadragesima* 5, distinct. 4.

(2. In Quinquagesima olim clerici tenebantur ad jejuniium, ex S. Telesphoro Papa, in cap. *Statuimus* 4, dist. 4, et S. Gregorio Papa, in c. *Denique* 6, ead. dist. 4 (94).

(3. Advertendum est, quod nostra S. Mater Ecclesia nos disponit ad sanctam Quadragesimam tribus antecedentibus Dominicis, nempe Septuagesimæ, Sexagesimæ et Quinquagesimæ, sic nuncupatis, eo quod

(94) Falsa hæc opinio de Telesphoro Quinquagesimæ auctore a falsis Isidori decretalibus orta est. Quinquagesimæ nomen quadragesimæ post Telesphorum annis invecum est, imo et plus quam centum post S. Ambrosium, quod sufficit, ut falsitatis

verum, haud est. Perpensa enim ipsa constitut. incip. *Sacri* a Sixto IV favore ordinum Prædicatorum et Minorum edita allegata, ordinarii, ut supra, impediunt, interdictum ingressus ecclesiæ, suspensionem a regimine et administratione suarum ecclesiarum, alii vero inferiores excommunicationem incurrunt. Sed nec statim, verum nisi pœnituerint, sunt verba constitutionis, § 8 et persuasiones, et inhibitiones, et prædicta revocaverint infra triduum, postquam desuper requisiti fuerint.

RESPONSIO AUCTORIS.

(30. Quoad ea quæ hic adducuntur sub n. 2. Revera stando præcise dispositioni dictæ constitutionis Sixti IV, ipsa solummodo tradit, quæ fideliter ex ejus verbis refert D. Additor. Sed mea conclusio desumpta est etiam ex aliis Pontificiis constitutionibus, allegatis ab aliis classicis auctoribus, et signanter ab eruditissimo D. Francisco Amostazo, lib. VII *De causis piis*, c. 12 *De eleemosyna*, ubi sic expresse concludit: « Præterea si aliquis ordinariorum, aut alii impediunt per vim aut dolum ne eleemosynæ dentur religiosis, tum ipso facto excommunicationem incurrunt, ut ex bullis tradidit Crux, dict. c. 3, concl. 2; Trullencho, d. c. 5, dub. 8, n. 22. Et Alphonsus de Casarubius in compendio privilegiorum Mendicantium, verb. *Eleemosyna*, n. 8, sic præcise referentes, ibi: « Ideo Sixtus IV voluit, quod ordinarii seu quicumque alii prohibentes, ne fratribus Carmelitis eleemosynæ fiant, ipso facto sint excommunicati: et contra tales possint rectores ordinum Mendicantium, et auditor C. A. ac inquisitores hæreticæ pravitatis sicut contra hæreticos procedere. »

* Cæterum, cum in Pontificiis constitutionibus citandis plerumque scriptores minori, quam oporteret, diligentia versentur, ipsas constitutiones, quas Casarubius, alii que a Lucio appellati laudant, lector per se consulat, nec illis fidat. *

cum præcedant Dominicam Quadragesimæ sic dictam a numero subsequentium quadragesimæ dierum jejunii, conveniebat nuncupare remotiorem ex ipsis *Septuagesimam*, intermediam sexagesimam et ultimam *Quinquagesimam*, ut respondit Carolus Magnus Alcuino, deindeque docuit idem Alcuinus, et tradunt moderni antiquitatis ecclesiasticæ studiosi apud Baillet., in *Historia festorum mobilium*, tom. IV, *De vitis sanctorum*, § 2, num. 4. (4. Quamvis aliqui attribuant nomenclaturam *Septua-*